

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/27136,Pomoc-dla-seniorow-Wojewoda-podpisał-umowy.html>
06.06.2024, 09:18

05.06.2024

Pomoc dla seniorów. Wojewoda podpisał umowy.

Blisko 3 miliony złotych rządowego wsparcia otrzymają świętokrzyskie samorządy w ramach programu „Senior+”. Umowy podpisał wojewoda Józef Bryk.

Dzięki temu powstaną trzy nowe placówki dla seniorów, a 40 już istniejących będzie miało zapewnione dalsze finansowanie.

- Wspieramy seniorów, jak tylko możemy. Są nam bardzo potrzebni – to jest wiedza i doświadczenie, musimy o nich dbać, należy im się wsparcie ze strony państwa. Dziś podpisujemy umowy na 3 miliony złotych na placówki dla naszych seniorów, ale będziemy dążyć to tego, by tę kwotę zwiększać z każdym rokiem – mówił wojewoda podczas spotkania w urzędzie wojewódzkim.

Program zakłada wspieranie finansowe jednostek samorządu terytorialnego w zakresie realizacji zadań własnych, określonych w ustawie o pomocy społecznej, polegających na tworzeniu i prowadzeniu infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób starszych. Celem programu jest aktywizacja społeczna seniorów. Dzięki wsparciu tworzona jest sieć dziennych domów i klubów „Senior+”. Rządowe dofinansowanie trafi do 26 świętokrzyskich samorządów

Pieniądze można było pozyskać na:

- przebudowę lub modernizację budynków na potrzeby seniorów, a także wyposażenie obiektów. Jednorazowo maksymalna kwota dotacji w przypadku dziennego domu wynosi 400 tys. zł, w przypadku klubu jest to 200 tys. zł. W ramach tej edycji trzy nowe placówki „Senior+” powstaną w Kielcach, Michałowie oraz Sandomierzu;
- zapewnienie funkcjonowania już istniejącym placówkom. Dofinansowanie zależne jest od liczby miejsc w poszczególnych placówkach, w przypadku domu wynosi ono 400 zł miesięcznie na osobę, w przypadku klubu – 200 zł. W tej edycji z dofinansowania w kwocie 2,17 mln zł skorzysta 40 placówek. Największe dofinansowanie otrzymają gminy: Sandomierz (454 tys. zł), Kielce (396 tys. zł), Ożarów (175 tys. zł), Michałów (170 tys. zł), Starachowice (165 tys. zł).

Po utworzeniu trzech nowych placówek, na terenie województwa świętokrzyskiego funkcjonować będzie 69 placówek „Senior+”.





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
